1

АДМИНИСТРАЦИЯ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.12.2019  г.          г. Аксай № 1015

О внесении изменений в постановление

Администрации Аксайского городского

поселения от 29.11.2018 года № 1078 «Об

утверждении муниципальной программы

Аксайского городского поселения

«Обеспечение качественными жилищно-

коммунальными        услугами»

  В целях уточнения объемов финансирования муниципальной программы

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами»,

руководствуясь постановлением Администрации Аксайского городского

поселения от 23.09.2013 № 910 «Об утверждении Порядка разработки,

реализации и оценки эффективности муниципальной программы Аксайского

городского поселения»,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Внести изменения в постановление Администрации Аксайского

городского поселения от 29.11.2018 года № 1078 «Об утверждении

муниципальной программы Аксайского городского поселения «Обеспечение

качественными жилищно-коммунальными услугами»:

          1.1. заменив по тексту муниципальной программы Аксайского городского

поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами» в

разделе «ПАСПОРТ муниципальной программы Аксайского городского

поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами»

слова:

Ресурсное обеспечение

муниципальной

программы Аксайского

городского поселения

Общий объем финансирования Программы всего –

1 274 666,1 тыс. руб., в том числе по годам:

2019 год – 320 565,6 тыс. руб.;

2020 год – 817 405,4 тыс. руб.;

 2

2021 год – 65 614,3 тыс. руб.;

2022 год – 17 770,2 тыс. руб.;

2023 год – 17 770,2 тыс. руб.;

2024 год – 17 770,2 тыс. руб.;

2025 год – 17 770,2 тыс. руб.

словами:

Ресурсное обеспечение

муниципальной

программы Аксайского

городского поселения

Общий объем финансирования Программы всего –

1 275 508,2 тыс. руб., в том числе по годам:

2019 год – 319 695,8 тыс. руб.;

2020 год – 817 405,4 тыс. руб.;

2021 год – 67 326,7 тыс. руб.;

2022 год – 17 770,2 тыс. руб.;

2023 год – 17 770,2 тыс. руб.;

2024 год – 17 770,2 тыс. руб.;

2025 год – 17 770,2 тыс. руб.

1.2. заменив по тексту Раздела 9. Подпрограммы «Развитие коммунального

хозяйства» 9.1. ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ «Развитие коммунального

хозяйства» слова:

Ресурсное

обеспечение

подпрограммы

Муниципальная подпрограмма финансируется из

областного и местного бюджета в размере 1 245 063,40 тыс.

руб., в том числе:

в 2019 году – 315 819,6 тыс. руб.;

в 2020 году – 816 797,2 тыс. руб.;

в 2021 году – 60 764,6 тыс. руб.;

в 2022 году – 12 920,5 тыс. руб.;

в 2023 году – 12 920,5 тыс. руб.;

в 2024 году – 12 920,5 тыс. руб.;

в 2025 году – 12 920,5 тыс. руб.;

за счет средств областного бюджета – 973 773,5 тыс.

рублей, в том числе:

в 2019 году – 262 363,7 тыс. руб.;

в 2020 году – 675 720,8 тыс. руб.;

в 2021 году – 7 137,8 тыс. руб.;

в 2022 году – 7 137,8 тыс. руб.;

в 2023 году – 7 137,8 тыс. руб.;

в 2024 году – 7 137,8 тыс. руб.;

в 2025 году – 7 137,8 тыс. руб.;

за счет средств местного бюджета – 271 289,9 тыс. руб., в

 3

том числе:

в 2019 году – 53 455,9 тыс. руб.;

в 2020 году – 141 076,4 тыс. руб.;

в 2021 году – 53 626,8 тыс. руб.;

в 2022 году – 5 782,7 тыс. руб.;

в 2023 году – 5 782,7 тыс. руб.;

в 2024 году – 5 782,7 тыс. руб.;

в 2025 году – 5 782,7 тыс. руб.;».

словами:

Ресурсное

обеспечение

подпрограммы

Муниципальная подпрограмма финансируется из

областного и местного бюджета в размере 1 245 906,0 тыс.

руб., в том числе:

в 2019 году – 314 949,8 тыс. руб.;

в 2020 году – 816 797,2 тыс. руб.;

в 2021 году – 62 477,0 тыс. руб.;

в 2022 году – 12 920,5 тыс. руб.;

в 2023 году – 12 920,5 тыс. руб.;

в 2024 году – 12 920,5 тыс. руб.;

в 2025 году – 12 920,5 тыс. руб.;

за счет средств областного бюджета – 973 773,5 тыс.

рублей, в том числе:

в 2019 году – 262 559,3 тыс. руб.;

в 2020 году – 675 690,8 тыс. руб.;

в 2021 году – 7 137,8 тыс. руб.;

в 2022 году – 7 137,8 тыс. руб.;

в 2023 году – 7 137,8 тыс. руб.;

в 2024 году – 7 137,8 тыс. руб.;

в 2025 году – 7 137,8 тыс. руб.;

за счет средств местного бюджета – 272 132,5 тыс. руб., в

том числе:

в 2019 году – 52 390,5 тыс. руб.;

в 2020 году – 141 106,4 тыс. руб.;

в 2021 году – 55 339,2 тыс. руб.;

в 2022 году – 5 782,7 тыс. руб.;

в 2023 году – 5 782,7 тыс. руб.;

в 2024 году – 5 782,7 тыс. руб.;

в 2025 году – 5 782,7 тыс. руб.;».

 4

1.3. изложив Таблицу 3 Приложения в новой редакции, согласно

Приложению №1 к настоящему Постановлению;

1.4. изложив Таблицу 4 Приложения в новой редакции, согласно

Приложению №2 к настоящему Постановлению;

           2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене

правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района

«Аксайские ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации

Аксайского городского поселения в сети Интернет.

            3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

Главы Администрации Аксайского городского поселения по вопросам ЖКХ А.С.

Куленок.

         Глава Администрации

Аксайского городского поселения                        А.М. Агрызков

Изменение в постановление

вносит отдел ЖКХ

 5

Приложение №1

 к постановлению Администрации Аксайского городского поселения от 02.12.2019 г. №1015

Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами»

Статус

Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы

муниципальной

программы, основного

мероприятия,

мероприятия

ведомственной целевой

программы

Ответственны

й

исполнитель,

соисполнител

и, участники

Код бюджетной классификации <1>

Расходы  <2>

(тыс.руб.), годы

ГРБС РзПр ЦСР ВР

очередн

ой

финансо

вый

год(201

9г.)

первый

год

планов

ого

период

а

(2020г.

)

второй

год

планов

ого

период

а

(2021г.

)

третий

год

планов

ого

период

а

(2022г.

)

четвер

тый

год

планов

ого

период

а

(2023г.

)

пятый

год

планов

ого

период

а

(2024г.

)

шестой

год

планов

ого

период

а

(2025г.

)

итого

1 2 3 4 5 6 7 13 14 14

Муниципальн

ая программа

"Обеспечение

качественными

жилищно-

коммунальными

услугами"

Всего <3>, в

том числе: 951   0300000000

319

695,8

817

405,4

67

326,7

17

770,2

17

770,2

17

770,2

17

770,2

1 275

508,7
ответственны

й исполнитель

муниципальн

ой

программы,

отдел ЖКХ

Администрац

ии АГП.
Соисполнител

ь, отсутствует
Участник,

Администрац

ия,

,управляющие

организации,

ТСЖ, ЖСК,

жилищные

или иные

специализиро

ванные

потребительск

ие

кооперативы

 6

1.Подпрограм

ма 1

Развитие жилищного

хозяйства
Отдел ЖКХ

951 Х 0310000000 Х 742,2 508,2 3 511,7 3 511,7 3 511,7 3 511,7 3 511,7

18

808,9

1.1. Основное

мероприятие

Улучшение

технического и

санитарного

состояния МКД

Отдел ЖКХ

951 х х х 234,5 0,0 3 000,0 3 000,0 3 000,0 3 000,0 3 000,0

15

234,5

1.1.1.

Мероприятие

Предоставление

субсидии

управляющим

организациям, ТСЖ,

ЖСК, жилищным или

иным

специализированным

потребительским

кооперативам на

улучшение

технического и

санитарного состояния

МКД.

Отдел ЖКХ

Администрац

ии АГП;

управляющие

организации,

ТСЖ, ЖСК,

жилищные

или иные

специализиро

ванные

потребительск

ие

кооперативы

951 0501 0310009501 810 234,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 234,5

951 0501 0310067010 810 0,0 0,0 3 000,0 3 000,0 3 000,0 3 000,0 3 000,0

15

000,0

1.2. Основное

мероприятие

Сопровождение

программного

обеспечения

"Информационно-

аналитическая база

данных ЖКХ РО"

Отдел ЖКХ

951 х х х 88,3 88,8 92,3 92,3 92,3 92,3 92,3 269,4

 7

1.2.1.

Мероприятие

Информационное

сопровождение

деятельности

организаций,

осуществляющих

управление

многоквартирными

домами, содержание и

ремонт общего

имущества

собственников

помещений в

многоквартирных

домах для

формирования

сведений, необходимых

для подготовки

статистической

отчетности

Отдел ЖКХ

Администрац

ии АГП;

951 0501 0310024080 240 88,3 88,8 92,3 92,3 92,3 92,3 92,3 638,6

1.3. Основное

мероприятие

Расходы на уплату

взносов на

капитальный ремонт

общего имущества

МКД по помещениям

находящимся в

собственности АГП.

отдел ЖКХ

951 х х х 419,4 419,4 419,4 419,4 419,4 419,4 419,4 2 935,8

1.3.1.

Мероприятие

Расходы на уплату

взносов на

капитальный ремонт

общего имущества

МКД по помещениям

находящимся в

собственности АГП.

Отдел

имущества

Администрац

ии АГП;   951 0501 0310024400 240 419,4 419,4 419,4 419,4 419,4 419,4 419,4 2 935,8

2.Подпрограм

ма 2

Переселение граждан

из аврийного

жилищного фонда

Отдел ЖКХ

951 Х 0320000000 Х 3 953,8 0,0 1 238,0 1 238,0 1 238,0 1 238,0 1 238,0

10

143,8

 8

2.1.Основное

мероприятие

Мероприятия по

переселению граждан

из  многоквартирного

аварийного МКД,

признанного

непригодным для

проживания,

аварийным и

подлежащим сносу

или реконструкции.

Администрац

ия

951 х х х 3 953,8 0,0 1 238,0 1 238,0 1 238,0 1 238,0 1 238,0

10

143,8

2.1.1.

Мероприятие

Приобретение жилых

помещений у лиц, не

являющихся

застройщиками

(софинансирование

расходов)

Отдел ЖКХ

Администрац

ии АГП;   951       0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.2.

Мероприятие

Выкуп жилых

помещений у

собственников

Отдел ЖКХ

Администрац

ии АГП;   951 0501 03200S23160 410 3 416,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 416,0

2.1.3.

Мероприятие

Мероприятия по

ликвидации МКД

аварийного жилищного

фонда, признанного

непригодным для

проживания и

подлежащим сносу

Отдел ЖКХ

Администрац

ии АГП;   951 0501 0320024210 240 537,8 0,0 1 238,0 1 238,0 1 238,0 1 238,0 1 238,0 6 727,8

3.Подпрограм

ма 3

Развитие

коммунального

хозяйства

Администра

ция
951 Х 0330000000 Х

314

949,8

816

797,2

62

477,0

12

920,5

12

920,5

12

920,5

12

920,5

1 245

906,0

3.1.Основное

мероприятие

Строительство,

реконструкция и

капитальный ремонт

объектов ВКХ,

включая разработку

проектной

документации.

Администрац

ия

951 х х х

296

618,6

799

170,6

49

556,5 0,0 0,0 0,0 0,0

1 145

345,7

3.1.1.

Мероприятие

Разработка проектной

документации на

строительство,

реконструкцию и

капитальный ремонт

951 0502 0330024050

410

1 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 200,0
Отдел ЖКХ

Администрац

ии АГП;

240

300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 300,0

 9

3.1.2.

Мероприятие

Строительство и

реконструкция

объектов

водопроводно-

канализационного

хозяйства в рамках

подпрограммы

"Развитие

коммунального

хозяйства"

муниципальной

программы Аксайского

городского поселения

"Обеспечение

качественными

жилищно-

коммунальными

услугами"

Отдел ЖКХ

Администрац

ии АГП;   951 0502 03300S3190 410

295

118,6

799

170,6

49

556,5 0,0 0,0 0,0 0,0

1 143

845,7
3.1.2.1

Мероприятие

Реконструкция ОСК г.

Аксая в п. Ковалевка

Аксайского района

Отдел ЖКХ

Администрац

ии АГП;   951 0502 03300S3190 410

295

118,6

775

618,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1 070

737,0
3.1.2.2

Мероприятие

Реконструкция

канализационных сетей

в г. Аксае Ростовской

области

Отдел ЖКХ

Администрац

ии АГП;

951 0502 03300S3190 410 0,0

11

206,5

24

895,7 0,0 0,0 0,0 0,0

36

102,2
3.1.2.3

Мероприятие

Реконструкция

участков разводящих

сетей водоснабжения и

канализации в городе

Аксае Ростовской

области

Отдел ЖКХ

Администрац

ии АГП;

951 0502 03300S3190 410 0,0

10

052,3

18

053,4 0,0 0,0 0,0 0,0

28

105,7
3.1.2.4

Мероприятие

Водоснабжение

левобережной зоны по

адресу: г. Аксай,

Ростовская область

Отдел ЖКХ

Администрац

ии АГП;

951 0502 03300S3190 410 0,0 2 293,4 6 607,4

3.2.Основное

мероприятие

Ремонт и содержание

объектов

коммунального

хозяйства

муниципальной

собственности

Администрац

ия

951 х х х 800,0 1 800,0 1 800,0 1 800,0 1 800,0 1 800,0 1 800,0

11

600,0

 10

3.2.1.

Мероприятия

Ремонт и содержание

объектов

коммунального

хозяйства

муниципальной

собственности

Отдел ЖКХ

Администрац

ии АГП;   951 0502 0330024060 240 800,0 1 800,0 1 800,0 1 800,0 1 800,0 1 800,0 1 800,0

11

600,0

3.3.Основное

мероприятие

Мероприятия по

развитию системы

коммунальной

инфраструктуры

Администрац

ия

951 х х х 0,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 600,0

3.3.1.

Мероприятия

 Развитие систем

коммунальной

инфраструктуры

Отдел ЖКХ

Администрац

ии АГП;

951 0502

0330024070

240 0,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 600,0

3.4.Основное

мероприятие

Поддержка

предприятий

жилищно-

коммунального

хозяйства

Администрац

ия

951 х х х 17 531,2

11

020,5

11

020,5

11

020,5

11

020,5

11

020,5

11

020,5

83

654,2

3.4.1.

Мероприятие

Субсидия на

возмещение

предприятиям ЖКХ

части платы граждан за

коммунальные услуги

(софинансирование

расходов)

Отдел ЖКХ

Администрац

ии АГП;

951 0502

03300S3660

810

13 784,2 8 280,5 8 280,5 8 280,5 8 280,5 8 280,5 8 280,5

63

467,2

3.4.2.

Мероприятие

Субсидия

муниципальным

унитарным

предприятиям

Аксайского городского

поселения,оказывающи

м услуги в сфере

жилищно-

коммунального

хозяйства,на

возмещение затарат для

уставной деятельности

Отдел ЖКХ

Администрац

ии АГП;

951 0502 0330067070 810 3 747,0 2 740,0 2 740,0 2 740,0 2 740,0 2 740,0 2 740,0

20

187,0

3.5. Основное

мероприятие

Расходы на

приобретение

специализированной

техники

Отдел ЖКХ

Администрац

ии АГП;

951 0502 03300S4430 240 0,0 4 706,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4 706,1

 11

4.Подпрограм

ма 4
Энергосбережение

Администра

ция АГП 951 Х 0340000000 Х 50,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 650,0

4.1.Основное

мероприятие

Энергосбережение и

повышение

энергетической

эффективности в

жилищно-

коммунальном

хозяйстве.

Администрац

ия АГП

951 х х х 50,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 650,00

4.1.1.Мероприя

тие

Энергосбережение и

повышение

энергетической

эффективности в

жилищно-

коммунальном

хозяйстве.

Отдел ЖКХ

Администрац

ии АГП;

951 0502 0340024460 240 50,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 650,0

 12

Приложение №2

 к постановлению Администрации Аксайского городского поселения от 02.12.2019 г. №1015

Расходы областного бюджета, федерального бюджета, бюджета АГП и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы «Обеспечение

качественными жилищно-коммунальными услугами»

Статус

Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Оценка расходов (тыс. рублей), годы

всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Муниципальная

программа

«Обеспечение

качественными

жилищно-

коммунальными

услугами и

благоустройство

территории

Аксайского

городского

поселения»

всего  1 275 508,70 319 695,80 817 405,40 67 326,70 17 770,20 17 770,20 17 770,20 17 770,20

федеральный

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной

бюджет
976 842,70 265 462,90 675 690,80 7 137,80 7 137,80 7 137,80 7 137,80 7 137,80

местный

бюджет
298 431,50 53 998,40 141 714,60 60 188,90 10 632,40 10 632,40 10 632,40 10 632,40

внебюджетные

источники /

*средства

фонда

234,50 234,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма 1

«Развитие

жилищного

хозяйства»

всего  18 808,90 742,20 508,20 3 511,70 3 511,70 3 511,70 3 511,70 3 511,70

федеральный

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный

бюджет
18 574,40 507,70 508,20 3 511,70 3 511,70 3 511,70 3 511,70 3 511,70

 13

внебюджетные

источники /

*средства

фонда

234,50 234,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма 2

«Переселение

граждан из

аварийного

жилищного фонда»

всего  10 143,80 3 953,80 0,00 1 238,00 1 238,00 1 238,00 1 238,00 1 238,00

федеральный

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной

бюджет
2 903,60 2 903,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный

бюджет
7 240,20 1 050,20 0,00 1 238,00 1 238,00 1 238,00 1 238,00 1 238,00

внебюджетные

источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма 3

«Развитие

коммунального

хозяйства»

всего  1 245 906,00 314 949,80 816 797,20 62 477,00 12 920,50 12 920,50 12 920,50 12 920,50

федеральный

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной

бюджет
973 939,10 262 559,30 675 690,80 7 137,80 7 137,80 7 137,80 7 137,80 7 137,80

местный

бюджет
271 966,90 52 390,50 141 106,40 55 339,20 5 782,70 5 782,70 5 782,70 5 782,70

внебюджетные

источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма 4 "Энергосбережение"

всего  650,00 50,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

федеральный

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный

бюджет
650,00 50,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

внебюджетные

источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00